
 

 

 

 

 

1 

 

Dodatek č. 2  

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1090/2018  

"Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace v Krajské 

vědecké knihovně v Liberci - stavební částII"  

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Janem Svitákem, náměstkem 

hejtmana Libereckého kraje 

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu:  107-6482590257/0100   

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

CL-EVANS s.r.o.    

se sídlem Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa   

IČO: 267 68 607 

DIČ:  CZ26768607           

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Jan Neužil a Ing. Josef Láf, jednatelé společnosti  

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu: 107-931980297/0100 

evidence: C 19685, vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem    

dále jen „zhotovitel“ 

 

takto: 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 05.03.2019 smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/1090/2018, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést 



 

 

 

 

 

2 

 

stavbu "Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace v Krajské 

vědecké knihovně v Liberci - stavební část II", následně smluvní strany uzavřely dne 

30.07.2019 dodatek č. 1 (dále jen „smlouva“).  

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se 

z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z přílohy tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

navyšuje  o částku 508.946,47 Kč bez DPH; 615.825,23  Kč včetně DPH.   

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

  

Cena díla dle smlouvy bez DPH  15.337.265,14 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst.4, 5, 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH - vícepráce 

     508.946,47 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - méněpráce 

              0,00  Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze smlouvy 

(přičtení víceprací a odečtení méněprací) bez DPH 

 

15.846.211,61  Kč 

DPH 21 %   3.327.704,44Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze smlouvy 

včetně DPH 

 

19.173.916,05   Kč 

      

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a 

zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, 

sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.    

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: bankovní záruka, změnový list č. 1, 



 

 

 

 

 

3 

 

oceněný soupis prací, dodávek a služeb. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č.1528/19/RK  ze dne 13.08.2019.    

 

 

V Liberci dne 21.8.2019 V České Lípě dne 20.8.2019  

 

 
……………………………… ………………………… 

Ing. Jan Sviták                                                                               Ing. Jan Neužil       

náměstek hejtmana                                                           jednatel společnosti CL-EVANS s.r.o. 

 

 

 

                                                                                                 ……………………………. 

                                                                                                    Ing. Josef Láf 

                                                                                         jednatel společnosti CL-EVANS s.r.o. 

                                         



 

 

1 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL:   2 

Název akce:  
„Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace 

v Krajské vědecké knihovně v Liberci – stavební část II“ 

Investor: Liberecký kraj 
Zhotovitel: „CL-EVANS s. r. o.“ 
Smlouva o provedení stavby č. OLP/1090/2018 r. č. p. CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007244 
Změnový list vystavil:   Datum:  7.8.2019 

Předmět změny:   

Změny závazku nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222  odst. 4, 5 a 
6 zákona č. 134/2016 Sb.,  o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších  předpisů (dále jen 
„zákon“).  
§ 222 odst. 4  
Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna, která 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší 
a)        nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku 
b)        nižší než 15 % původní hodnoty závazku na stavební práce, která není koncesí 
§ 222 odst. 5 
Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažují dodatečné stavební 
práce, služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v 
původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a pokud jsou nezbytné a změna v osobě 
dodavatele 
a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích 
na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi 
pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení, 
b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a 
c)       hodnota dodatečných stavebních prací nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud 
bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce 
§ 222 odst. 6 
Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna, 
a)        jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které nemohl zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat, 
b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a  
c)       hodnota dodatečných stavebních prací nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud 
bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce 
 
SO 03.04.1 REKONSTRUKCE WC PRO NÁVŠTĚVNÍKY  

1. Malba stěn v chodbě (§ 222 odst. 4 zákona) 
Popis a zdůvodnění změny: 

Jedná se o požadavek na rozšíření maleb stěn v chodbě 
V příloze č. 1 ZL- položkový rozpočet prací – SO 03.04.1 Rekonstrukce WC pro návštěvníky 

Méněpráce:    00,00 Kč bez DPH 
Vícepráce:  6.349,78 Kč bez DPH 
 
Provedení této změny si nevyžádá prodloužení celkového termínu výstavby. 
 



 

 

2 

SO 03.04.2 REKONSTRUKCE WC PRO NÁVŠTĚVNÍKY 

2. Doplnění chybějících talířových odsávacích prvků  (§ 222 odst. 5 zákona) 
Popis a zdůvodnění změny: 

V profesi vzduchotechnika osazení 5 ks talířových odsávacích prvků. 
  V příloze č. 2  ZL- položkový rozpočet prací – SO 03.04.1 Rekonstrukce WC pro návštěvníky 

Méněpráce:       00,00 Kč bez DPH 
Vícepráce:   10.175,32 Kč bez DPH 
Provedení této změny si nevyžádá prodloužení celkového termínu výstavby. 
 

SO 03.03.1 ZASKLENÍ ČÁSTI STUDOVNY  

3. Malba stěn v přilehlých prostorách  (§ 222 odst. 4 zákona) 
Popis a zdůvodnění změny: 

Požadavek na dodatečnou výmalbu stěn na stávajících sousedních stěnách studovny 
 
V příloze č. 3 ZL- položkový rozpočet prací – SO 03.03.1 Zasklení části studovny 

Méněpráce:     00,00 Kč bez DPH, 
Vícepráce :  2.702,40  Kč bez DPH. 
 
Provedení této změny si nevyžádá prodloužení celkového termínu výstavby. 

 
SO 03.03.3 ZASKLENÍ ČÁSTI STUDOVNY  

4. Elektroinstalační práce (§ 222 odst. 4 zákona) 
Popis a zdůvodnění změny: 
Požadavek objednatele na provedení dodatečných elektroinstalačních prací ve studovně. Tyto práce 
nebyly součástí projektové dokumentace a výkazu výměr 
V příloze č. 4 ZL- položkový rozpočet prací – SO 03.03.3 Zasklení části studovny 

Méněpráce:     00,00 Kč bez DPH, 
Vícepráce:   6.727,00 Kč bez DPH. 
Provedení této změny si nevyžádá prodloužení celkového termínu výstavby. 
 
SO 03.02.1 DROBNÉ STAVEBNÍ ÚPRAVY  

5. Elektroinstalace v prostoru depozitu  (§ 222 odst. 4 zákona) 
Popis a zdůvodnění změny: 

Požadavek objednatele na provedení dodatečných elektroinstalačních prací v prostorách depozitu. 
Tyto práce nebyly součástí projektové dokumentace a výkazu výměr. 

  V příloze č. 5  ZL- položkový rozpočet prací – SO 03.02.1 Drobné stavební úpravy 

Méněpráce:        00,00 Kč bez DPH, 
Vícepráce:   28.320,73 Kč bez DPH. 
Provedení této změny si nevyžádá prodloužení celkového termínu výstavby. 
 
SO 03.01.2 VODNÍ CHLAZENÍ  

6. Kryt na kompaktní chladič kapaliny ( § 222 odst. 5 zákona) 
Popis a zdůvodnění změny: 

Na základě umístění zařízení ve venkovním prostoru je nutné provést dodávku a montáž 



 

 

3 

zámečnického krytu na kompaktní chladič kapaliny, který se nachází na veřejném místě mimo 
dohledu kamer a chrání chladič před vandalismem a poškozením. Tyto práce nebyly součástí 
projektové dokumentace a výkazu výměr. 

  V příloze č. 6 ZL – položkový rozpočet prací – SO 03.01.2 Vodní chlazení 
  
Méněpráce:         00,00 Kč bez DPH, 
Vícepráce:     26.264,11 Kč bez DPH. 
 
SO 03.09.2 ÚPRAVA WC PRO ZAMĚSTNANCE  - ZTI 

7. Zdravotechnické práce – kanalizace  (§ 222 odst. 6 zákona) 

 
Popis a zdůvodnění změny: 
Změna rozsahu prací z důvodu stávajícího stavu kanalizačního potrubí. Tyto práce nebyly součástí 
projektové dokumentace a výkazu výměr. 
 
V příloze č. 7 ZL- položkový rozpočet prací – SO 03.09.2 Úprava WC pro zaměstnance 

 
Méněpráce:         00,00 Kč bez DPH, 
Vícepráce:   11.244,04 Kč bez DPH. 
Provedení této změny si nevyžádá prodloužení celkového termínu výstavby. 
 

 
SO 03.09.13 ÚPRAVA WC PRO ZAMĚSTNANCE 

8. Malba stěn v přilehlé prostoře  (§ 222 odst. 4 zákona) 
Popis a zdůvodnění změny: 
Požadavek na dodatečnou výmalbu stěn v přilehlé kuchyňce pro zaměstnance. Tyto práce nebyly 
součástí projektové dokumentace a výkazu výměr. 
V příloze č. 8 ZL- položkový rozpočet prací – SO 03.09.1 Úprava WC pro zaměstnance 

Méněpráce:        00,00 Kč bez DPH, 
Vícepráce:      4.733,43  Kč bez DPH. 
Provedení této změny si nevyžádá prodloužení celkového termínu výstavby. 

 
 

SO 03.04.2 REKONSTRUKCE WC PRO NÁVŠTĚVNÍKY 

9. Zdravotechnické práce – vodovod (§ 222 odst. 6 zákona) 
Popis a zdůvodnění změny: 
Změna rozsahu prací z důvodu stávajícího stavu kanalizačního potrubí. Tyto práce nebyly součástí 
projektové dokumentace a výkazu výměr. 
V příloze č. 9 ZL- položkový rozpočet prací – SO 03.09.1 Rekonstrukce WC pro návštěvníky 

Méněpráce :      00,00 Kč bez DPH, 

Vícepráce :  47.819,66  Kč bez DPH. 
 
Provedení této změny si nevyžádá prodloužení celkového termínu výstavby. 

 
 



 

 

4 

SO 03.01.1 KLIMATIZACE TREZORU 

9. Měření a regulace  (§ 222 odst. 5 zákona) 
Popis a zdůvodnění změny: 
Realizace profese  Měření a regulace stávajícího systému Johnson Controls pro novou 
vzduchotechnickou jednotku včetně zvlhčovače, chlazení a ohřívače s vizualizací pro novou řídící 
jednotku. Tyto práce nebyly součástí projektové dokumentace a výkazu výměr. 
V příloze č. 10 ZL – položkový rozpočet prací – SO 03.01.1 Klimatizace trezoru  

Méněpráce:         00.00 Kč bez DPH 
Vícepráce:  364.610,00 Kč bez DPH 
 
Provedení této změny si nevyžádá prodloužení celkového termínu výstavby. 
 

 
 
 
 
 
 

Rekapitulace změn závazku 
 

 
Změna dle zákona 134/2016 Sb. 

§ 222 odst. 4 § 222 odst. 5 § 222 odst. 6 

Cena víceprací bez DPH 48.833,34 401.049,43 59.063,70 

Cena méněprací bez DPH - - - 

Absolutní hodnota ceny 
víceprací a méněprací bez 
DPH 

48.833,34 401.049,43 59.063,70 

Absolutní hodnota změny v % 0,33 2,73 0,40 
 

Přílohy:  
 
Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:  

00,00 508.946,47  

Výsledná cena změny bez DPH: Vyčíslení DPH změny: Výsledná cena změny včetně 
DPH: 

508.946,47 106.878,76 615.825,23 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace 
zakázky pro celé dílo. 



 

 

5 

 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tuto změnu rozsahu díla: 

Podpis technického dozoru 
stavby:    
 
………………………………. 
p. Milan Skalický 
 
Datum: 8. 8. 2019 

Podpis projektanta stavby:   
   
 
………………………………….. 
Ing. Jan Ptáčková 
 
Datum: 8. 8. 2019 

Podpis stavbyvedoucího stavby: 
   
 
……………………………………. 
p. Josef Patočka 
 
Datum: 8. 8. 2019 

Podpis zmocněnce objednatele: 
 
 
…………………………………………………………….. 
 Bc. Zuzana Halamová 
 
Datum: 8. 8. 2019 

Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 

 
………………………………………….. 
Ing. Jan Neužil, Ing. Josef Láf 
 
Datum: 8. 8. 2019 



POŘ.Č. Č.POLOŽKY POPIS POLOŽKY M.J. POČET M.J. JEDN.CENA CENA CELKEM

     

1 784211101

Malby z malířských směsí otěruvzdorných za mokra 
dvojnásobné, bíléza morka otěruvzdorné výborně v 
místnostech výšky do 3,80 m m2 84,590 53,00 4 483,27

2 784181101
Penetrace podkladu jednonásobná základní akrylátová v 
místnostech výšky do 3,80 m m2 84,590 15,00 1 268,85

3 784171101
Zakrytí nemalovaných ploch (materiál ve specifikaci) včetně 
pozdějšího odkrytí podlah m2 68,500 4,00 274,00

4 581248440 fólie pro malířské potřeby zakrývací, 25 mikro, 4*5 m m2 71,925 4,50 323,66

    6 349,78 Kč             

SO 03.01.1 TREZOROVÁ MÍSTNOST  - CELKEM (bez DPH) 6 349,78 Kč             

Poznámka :    požadavek objednatele na provedení malby v chodbě u výtahů
 
Zpracoval :  Miloš Pávek
V České Lípě dne  11.07.2019  

 

784 - Dokončovací práce - malby a tapety

784 - Dokončovací práce - malby a tapety - celkem

ZKVALITNĚNÍ OCHRANY A ZPŘÍSTUPNĚNÍ KNIHOVNÍHO FONDU A

POLOŽKOVÝ ROZPOČET PRACÍ

V LIBERCI - STAVEBNÍ ČÁST II

SO 03.04.1 REKONSTRUKCE WC PRO NÁVŠTĚVNÍKY - MALBA V CHODBĚ

JEHO PREZENTACE V KRAJSKÉ VĚDECKÉ KNIHOVNĚ



POŘ.Č. Č.POLOŽKY POPIS POLOŽKY M.J. POČET M.J. JEDN.CENA CENA CELKEM

     
50 NABÍDKA.4 Talířové odsávací prvky kus 5,00 572,00 2 860,00

51 NABÍDKA.5 Úprava připojovacího potrubí/demontáž stávajících ventilů m 0,12 5 531,00 663,72

59 NABÍDKA.13 Zaregulování systému odsávání na všech podlažích sb 0,12 18 438,00 2 212,56

60 998725103

Přesun hmot pro zařizovací předměty stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 
50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m t 0,12 22 217,00 2 666,04

61 998725181

Přesun hmot pro zařizovací předměty stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun 
prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku 
objektu t 0,12 14 775,00 1 773,00

    10 175,32 Kč           

SO 03.04.2 REKONSTRUKCE WC PRO NÁVŠTĚVNÍKY  - CELKEM (bez DPH) 10 175,32 Kč           

Poznámka :    rozpor mezi projektem - 42 ks a skutečností - 47 ks talířových odsávacích prvků
 
 
Zpracoval :  Miloš Pávek
V České Lípě dne 15.07.2019  

 

728 - Vzduchotechnika - celkem

ZKVALITNĚNÍ OCHRANY A ZPŘÍSTUPNĚNÍ KNIHOVNÍHO FONDU A
JEHO PREZENTACE V KRAJSKÉ VĚDECKÉ KNIHOVNĚ

V LIBERCI - STAVEBNÍ ČÁST II

SO 03.04.2 REKONSTRUKCE WC PRO NÁVŠTĚVNÍKY

POLOŽKOVÝ ROZPOČET PRACÍ

728 - Vzduchotechnika



POŘ.Č. Č.POLOŽKY POPIS POLOŽKY M.J. POČET M.J. JEDN.CENA CENA CELKEM

     

1 784211101

Malby z malířských směsí otěruvzdorných za mokra 
dvojnásobné, bíléza morka otěruvzdorné výborně v 
místnostech výšky do 3,80 m m2 36,980 53,00 1 959,94

2 784181101
Penetrace podkladu jednonásobná základní akrylátová v 
místnostech výšky do 3,80 m m2 36,980 15,00 554,70

3 784171101
Zakrytí nemalovaných ploch (materiál ve specifikaci) včetně 
pozdějšího odkrytí podlah m2 21,520 4,00 86,08

4 581248440 fólie pro malířské potřeby zakrývací, 25 mikro, 4*5 m m2 22,596 4,50 101,68

    2 702,40 Kč             

SO 03.03.1 ZASKLENÍ ČÁSTI STUDOVNY  - CELKEM (bez DPH) 2 702,40 Kč             

Poznámka :    požadavek objednatele na provedení dodatečné malby stěn
 
Zpracoval :  Miloš Pávek
V České Lípě dne  29.07.2019  

 

784 - Dokončovací práce - malby a tapety - celkem

ZKVALITNĚNÍ OCHRANY A ZPŘÍSTUPNĚNÍ KNIHOVNÍHO FONDU A
JEHO PREZENTACE V KRAJSKÉ VĚDECKÉ KNIHOVNĚ

V LIBERCI - STAVEBNÍ ČÁST II

SO 03.03.1 ZASKLENÍ ČÁSTI STUDOVNY - MALBA STĚN

POLOŽKOVÝ ROZPOČET PRACÍ

784 - Dokončovací práce - malby a tapety



POŘ.Č. Č.POLOŽKY POPIS POLOŽKY M.J. POČET M.J. JEDN.CENA CENA CELKEM

     
D2 Materiál elektromontážní

7 420006 zásuvka 16A/250V stř design Tango bílá ks 6,000 138,00 828,00

7 420006 zásuvka 16A/250V stř design Tango hnědá ks 4,000 138,00 552,00

18 R POL. 3.5 prořez - % sazba z celkové ceny materiálu elektromontážního % 13,800 4,00 55,20

19 R POL. 4
materiál podružný - % sazba z celkové ceny materiálu 
elektromontážního % 13,800 11,00 151,80

D3 Elektromontáže
22 210111012 zásuvka domovní zapuštěná vč. zapojení průběžně ks 10,000 100,00 1 000,00

36 R POL 5
PPV pro elektroinstalace - % sazba z celkové ceny 
elektromontáží % 10,000 14,00 140,00

D4 Demontáže
37 210990001.1 demontáže stávajícího zařízení ks 10,000 400,00 4 000,00

    6 727,00 Kč             

SO 03.03.3 ZASKLENÍ ČÁSTI STUDOVNY - ELEKTROINSTALACE  - CELKEM (bez DPH) 6 727,00 Kč             

Poznámka :    požadavek objednatele na provedení dodatečných elektroinstalačních prací ve studovně
 
Zpracoval :  Miloš Pávek
V České Lípě dne  29.07.2019  

 

Práce a dodávky M - celkem

ZKVALITNĚNÍ OCHRANY A ZPŘÍSTUPNĚNÍ KNIHOVNÍHO FONDU A
JEHO PREZENTACE V KRAJSKÉ VĚDECKÉ KNIHOVNĚ

V LIBERCI - STAVEBNÍ ČÁST II

SO 03.03.3 ZASKLENÍ ČÁSTI STUDOVNY - ELEKTROINSTALACE

POLOŽKOVÝ ROZPOČET PRACÍ

Práce a dodávky M



POŘ.Č. Č.POLOŽKY POPIS POLOŽKY M.J. POČET M.J. JEDN.CENA CENA CELKEM

     
D1 Materiál elektromontážní

1 101106 kabel CYKY-J 3*2,5 m 20,000 23,00 460,00

2 447816R parapetní kanál PK 90*55 plast vč. příslušenství m 6,000 442,70 2 656,20

3 448216R zásuvky do parapetního žlabu 45*45 ks 25,000 132,50 3 312,50

4 524613R lišta vkládací LV 40*20 m 2,000 33,20 66,40

5 534219R přepěťová ochrana HSAF 16 S 30171 ks 3,000 2 375,00 7 125,00

6 546782R přechodová lišta m 3,000 648,00 1 944,00

7 R POL. 1 prořez - % sazba z celkové ceny elektromontážního materiálu % 155,641 13,00 2 023,33

8 R POL. 2
materiál podružný - % sazba z celkové ceny 
elektromontážního materiálu % 155,641 20,00 3 112,82

D2 Elektromontáže
9 210810048 kabel (-CYKY) pevně uložený do 3x6/4x4/7x2,5 m 20,000 21,00 420,00

10 210990001 elektroinstalační práce hod 16,000 399,00 6 384,00

11 R POL 3
PPV pro elektroinstalace - % sazba z celkové ceny 
elektromontáží % 68,040 12,00 816,48

    28 320,73 Kč           

SO 03.02.1 DROBNÉ STAVEBNÍ ÚPRAVY  - ELEKTROINSTALACE  - CELKEM (bez DPH) 28 320,73 Kč           

Poznámka :    požadavek objednatele na provedení dodatečných elektroinstalačních prací v prostorách depozitu
 
Zpracoval :  Miloš Pávek
V České Lípě dne  30.07.2019  

 

Práce a dodávky M - celkem

ZKVALITNĚNÍ OCHRANY A ZPŘÍSTUPNĚNÍ KNIHOVNÍHO FONDU A
JEHO PREZENTACE V KRAJSKÉ VĚDECKÉ KNIHOVNĚ

V LIBERCI - STAVEBNÍ ČÁST II

SO 03.02.1 DROBNÉ STAVEBNÍ ÚPRAVY  - ELEKTROINSTALACE

POLOŽKOVÝ ROZPOČET PRACÍ

Práce a dodávky M



POŘ.Č. Č.POLOŽKY POPIS POLOŽKY M.J. POČET M.J. JEDN.CENA CENA CELKEM

     

1 154111450
Profily ocelové tenkostěnné otevřené L 30*30*4, L130*65*8, 
ocel plochá 30*3 kg 121,37 35,70 4 332,91

2 159452029
Výrobky hutní pro stavby, Tahokov 42*12*3 VP 42 6305, 
rozměr 62,5*20*3*3 ks 4,00 1 275,00 5 100,00

3 159492630
Doplňkové zámečnicvké prvky - panty, kotvy M10, spotřební 
materiál kpl 1,00 1 288,00 1 288,00

4 767995111 Výroba a montáž atypických zámečnických konstrukcí kg 158,73 88,90 14 111,10

5 78321638R Nátěrový systém - barva šedá kpl 1,00 2 245,00 2 245,00
6 998767100 Přesun hmot pro zámečnické konstrukce - % sazba % 270,77 13,00 3 520,01

    26 264,11 Kč           

SO 03.01.2 VODNÍ CHLAZENÍ  - CELKEM (bez DPH) 26 264,11 Kč           

Poznámka :    práce dle požadavku objednatele nad rámec předmětu díla vyvolané zajištěním bezpečnosti
                     kompaktního chladiče kapaliny před vandalismem a poškozením
 
Zpracoval :  Miloš Pávek
V České Lípě dne 31.07.2019  

 

767 - Konstrukce zámečnické  - celkem

ZKVALITNĚNÍ OCHRANY A ZPŘÍSTUPNĚNÍ KNIHOVNÍHO FONDU A
JEHO PREZENTACE V KRAJSKÉ VĚDECKÉ KNIHOVNĚ

V LIBERCI - STAVEBNÍ ČÁST II

SO 03.01.2 VODNÍ CHLAZENÍ - KRYT NA KOMPAKTNÍ  CHLADIČ KAPALINY

POLOŽKOVÝ ROZPOČET PRACÍ

767 - Konstrukce zámečnické



POŘ.Č. Č.POLOŽKY POPIS POLOŽKY M.J. POČET M.J. JEDN.CENA CENA CELKEM

     

1 721174023 Kanal. potrubí PP připoj. HT DN 50 m 7,200 408,00 2 937,60

1A 721174023 Kanal. potrubí PP připoj. HT DN 40 m 10,000 397,80 3 978,00

2 721174025
Potrubí z plastových trub polypropylenové odpadní (svislé) 
DN 110 m 3,400 670,00 2 278,00

3 721171808
Demontáž potrubí z novodurových trub odpadních nebo 
připojovacích přes 75 do D114 m 20,600 56,00 1 153,60

10 721290123 Zkouška těsnosti kanalizace v objektech kouřem do DN 300 m 20,600 37,00 762,20

11 998721103

Přesun hmot pro vnitřní kanalizace stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 
50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m t 0,136 619,00 84,18

12 998721181

Přesun hmot pro vnitřní kanalizace stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu, příplatek k ceně za přesun 
prováděný bez použití mechaniazce pro jakoukoliv výšku 
objektu t 0,136 371,00 50,46

    11 244,04 Kč           

SO 03.09.2 ÚPRAVA WC PRO ZAMĚSTNANCE  - CELKEM (bez DPH) 11 244,04 Kč           

Poznámka :    změna rozsahu prací z důvodu stávajícího stavu kanalizačního potrubí
 
Zpracoval :  Miloš Pávek
V České Lípě dne 01.08.2019  

 

721 - ZTI - kanalizace -  celkem

ZKVALITNĚNÍ OCHRANY A ZPŘÍSTUPNĚNÍ KNIHOVNÍHO FONDU A
JEHO PREZENTACE V KRAJSKÉ VĚDECKÉ KNIHOVNĚ

V LIBERCI - STAVEBNÍ ČÁST II

SO 03.09.2 ÚPRAVA WC PRO ZAMĚSTNANCE - ZTI

POLOŽKOVÝ ROZPOČET PRACÍ

721 - ZTI - kanalizace



POŘ.Č. Č.POLOŽKY POPIS POLOŽKY M.J. POČET M.J. JEDN.CENA CENA CELKEM

     

1 784211101

Malby z malířských směsí otěruvzdorných za mokra 
dvojnásobné, bíléza morka otěruvzdorné výborně v 
místnostech výšky do 3,80 m m2 65,420 53,00 3 467,26

2 784181101
Penetrace podkladu jednonásobná základní akrylátová v 
místnostech výšky do 3,80 m m2 65,420 15,00 981,30

3 784171101
Zakrytí nemalovaných ploch (materiál ve specifikaci) včetně 
pozdějšího odkrytí podlah m2 32,650 4,00 130,60

4 581248440 fólie pro malířské potřeby zakrývací, 25 mikro, 4*5 m m2 34,283 4,50 154,27

    4 733,43 Kč             

SO 03.09.1 ÚPRAVA WC PRO ZAMĚSTNANCE  - CELKEM (bez DPH) 4 733,43 Kč             

Poznámka :    požadavek objednatele na provedení dodatečné malby stěn
 
Zpracoval :  Miloš Pávek
V České Lípě dne  02.08.2019  

 

784 - Dokončovací práce - malby a tapety - celkem

ZKVALITNĚNÍ OCHRANY A ZPŘÍSTUPNĚNÍ KNIHOVNÍHO FONDU A
JEHO PREZENTACE V KRAJSKÉ VĚDECKÉ KNIHOVNĚ

V LIBERCI - STAVEBNÍ ČÁST II

SO 03.09.1 ÚPRAVA WC PRO ZAMĚSTNANCE  - MALBA STĚN

POLOŽKOVÝ ROZPOČET PRACÍ

784 - Dokončovací práce - malby a tapety



POŘ.Č. Č.POLOŽKY POPIS POLOŽKY M.J. POČET M.J. JEDN.CENA CENA CELKEM

     

10 722174001
Potrubí z plastových trubek z polypropylenu (PPR) 
svařovaných polyfuzně PN 16 (SDR 7,4) D 16*2,2 m 70,800 384,00 27 187,20

11 722130901 Demontáž potrubí plast m 70,800 57,00 4 035,60

12 722182111 Potrubí plast izolace PE DN 16 m 70,800 63,00 4 460,40

16 722174911 Sestavení rozvodů vody D do 16 mm m 70,800 97,00 6 867,60

19 722290234
Zkoušky, proplach a desinfekce vodovodního potrubí proplach 
a desinfekce vodovodního potrubí do DN 80 m 70,800 35,00 2 478,00

20 722290226
Zkoušky, proplach a desinfekce vodovního potrubí zkoušky 
těsnosti vodovodního potrubí závitového do DN 50 m 70,800 37,00 2 619,60

21 998722103

Přesun hmot pro vnitřní vodovod stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 
50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m t 0,256 297,00 76,03

22 998722181

Přesun hmot pro vnitřní vodovod stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu, příplatek k ceně za přesun 
prováděný bez použití mechaniazce pro jakoukoliv výšku 
objektu t 0,256 372,00 95,23

    47 819,66 Kč           

SO 03.04.2 REKONSTRUKCE WC PRO NÁVŠTĚVNÍKY   - CELKEM (bez DPH) 47 819,66 Kč           

Poznámka :    změna rozsahu prací z důvodu stávajícího stavu vodovodního  potrubí
 
Zpracoval :  Miloš Pávek
V České Lípě dne 01.08.2019  

 

722 - ZTI - vodovod  -  celkem

ZKVALITNĚNÍ OCHRANY A ZPŘÍSTUPNĚNÍ KNIHOVNÍHO FONDU A
JEHO PREZENTACE V KRAJSKÉ VĚDECKÉ KNIHOVNĚ

V LIBERCI - STAVEBNÍ ČÁST II

SO 03.04.2 REKONSTRUKCE WC PRO NÁVŠTĚVNÍKY  - ZTI

POLOŽKOVÝ ROZPOČET PRACÍ

722 - ZTI - vodovod



POŘ.Č. Č.POLOŽKY POPIS POLOŽKY M.J. POČET M.J. JEDN.CENA CENA CELKEM

     

1  Hardware JCI - řídící jednotka NAE, rozšiřitelný modul, displej kpl 1,00 110 280,00 110 280,00

2

Hardware JCI - teplotní a vlhkostní čidla, tlakové snímače, 
snímače tlakové diference, servopohon na vzduchovou 
klapku, hygrostat, termostat, příložné teplotní čidla kpl 1,00 48 380,00 48 380,00

3
Inženýrská činnost, součinnost s ostatními profesemi, režie, 
zkoušky, jednorázové zaškolení obsluhy kpl 1,00 17 790,00 17 790,00

4
SW práce - vytvoření řídícího algoritmu, implementace do 
centrály, oživení systému, test 1:1 kpl 1,00 40 875,00 40 875,00

5
Elektro - dodávka a montáž rozvaděče vč. vyzbrojení a 
typové zkoušky, kabeláž a kabelové trasy kpl 1,00 76 460,00 76 460,00

6

Elektro - montáž kabelových tras a kabelů, teplotních a 
vlhkostních čidel, tlakových snímačů a snímačů tlakových 
diferencí, servopohonu, termostatu, hygrostatu atd., oživení 
systému, test 1:1 kpl 1,00 37 025,00 37 025,00

7 Projektová dokumentace MaR kpl 1,00 33 800,00 33 800,00

    364 610,00 Kč         

SO 03.01.1 KLIMATIZACE TREZORU - MaR - CELKEM (bez DPH) 364 610,00 Kč         

 
Zpracoval :  Miloš Pávek
V České Lípě dne 06.08.2019  

 

95 - Měření a regulace - celkem

ZKVALITNĚNÍ OCHRANY A ZPŘÍSTUPNĚNÍ KNIHOVNÍHO FONDU A
JEHO PREZENTACE V KRAJSKÉ VĚDECKÉ KNIHOVNĚ

V LIBERCI - STAVEBNÍ ČÁST II

SO 03.01.1 KLIMATIZACE TREZORU - MĚŘENÍ A REGULACE

POLOŽKOVÝ ROZPOČET PRACÍ

95 - Měření a regulace



 

  

Komerční banka, a. s., se sídlem: 

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/1 

 

 
Věřitel: 
Liberecký kraj 
U Jezu 642/2a 
460 01 Liberec 
IČO: 70891508 
 
 
 
 

Změna č. 2 

bankovní záruky č. 1900972029 ze dne 18. února 2019 na částku CZK 310.064,00  
platné do 15. září 2019 

 
 
zajišťující povinnosti obchodní společnosti CL-EVANS s.r.o., Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa, 
IČO: 26768607, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem Ústí nad Labem, oddíl C, 
vložka 19685  
 
Tímto my, Komerční banka, a.s., Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360, 
 
navyšujeme Zaručenou částku výše uvedené bankovní záruky 
z částky CZK 310.064,00 
na částku CZK 316.925,00 (slovy: Korun českých Tři Sta Šestnáct Tisíc Devět Set Dvacet Pět 00/100). 
 
 
Ostatní podmínky zmíněné bankovní záruky zůstávají nezměněny. 
 
 
 
V Praze dne 14. srpna 2019 
 
 
Komerční banka, a.s. 
 
 
 
  
podepsáno elektronicky 
 
Ing. Michaela Olléová 
Bank Guarantees (3833) 
Global Transaction Banking  

 
 
 
 
 
 
 
  
 
podepsáno elektronicky  
 
Simona Husová 
Bank Guarantees (3833) 
Global Transaction Banking  
 
 
 
 
 

 


